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Sagsfremstilling

Kathrine Junski pva. Dit barns Fremtid stiller i mail af 1. april 2013 spørgsmål om folkeskolen i Randers:

 

"1. Hvordan forestiller Borgmesteren sig, at den KL dikterede overenskomst for lærerne skal udmøntes konkret i
Randers? Skal det f.eks. være op til den enkelte leder, hvordan denne bedst forvalter lærertimerne - Eller skal det i større
eller mindre omfang være fastlagt på kommunalt plan?

 

Der er i det seneste år kommet mange elever ud i folkeskolen som tidligere har været på specialskoler/ i specialklasser.
Dette kan være en prøvelse - både for de pågældende elever og de klasser, de kommer i. Det kræver ligeledes store
ressourcer, tidsmæssigt i det daglige arbejde og efteruddannelsesmæssigt. Vi kan som forældre godt blive nervøse for, at
flere undervisningstimer, som regningens folkeskolereform lægger op til, vil betyde mindre forberedelse og mindre
forældresamarbejde.

2. Hvordan vil borgmesteren sikre, at kvaliteten af folkeskolen i Randers ikke forringes ved det øgede pres fra
inklusionsprocessen og den fremlagte folkeskolereforms krav om flere undervisningstimer?

 

Igennem det seneste års diskussion om ”Fremtidens folkeskole i Randers” har flertallet af byrådets medlemmer nægtet at
deltage i den offentlige debat og svare på selv simple spørgsmål, men nu er muligheden der altså igen:

Med regeringens udspil til en folkeskolereform er ”heldagsskolen” et centralt begreb. Vi mener i Dit Barns Fremtid, at
heldagsskoler kan være en god ide, hvis der konkret på den enkelte skole er saglig begrundelse for at indføre dette - og
dette kan ske og sker allerede under den nuværende folkeskolelov. Men som vi læser regeringens udspil, så vil det
fremover blive en tvunget heldagsskole, hvilket jo lægger alvorlige begrænsninger på diskussionen om hvad der er muligt
i ”Fremtidens folkeskole i Randers”.

3. Mener Borgmesteren, at tvungne heldagsskoler er den retning, som folkeskolen i Randers skal tage – og hvordan
harmonerer det med den ”debat”, der har været omkring ”Fremtidens folkeskole i Randers”?"

Beslutning
Borgmesteren opfordrede børn- og skoleudvalget om at drøfte spørgsmålene.
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